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Ansökan för Tre Toppar lämnas till länsstyrelsen 
Avgörande steg för norra Dalarnas välfärd  
 
Efter nio års planering tar miljardprojektet Tre Toppar i dag ett avgörande steg, när 
ansökan om tillåtlighet lämnas in till länsstyrelsen i Dalarna. Nu ska länsstyrelsen och 
regeringen ta ställning till samhällsbyggarprojektet, som ska ge 350 nya årsarbetstillfällen. 
– Vi sätter stort hopp till att också länsstyrelsen och regeringen ser möjligheten att bryta 
den nedåtgående trenden med avfolkning och utarmning av bygden, säger Joacim 
Johansson, VD för Idre Fjäll, som driver projektet. 
 
Tre Toppar syftar till att skapa nya skidområden och knyta samman skidorterna Idre Fjäll och 
Fjätervålen till en ny skiddestination som kan erbjuda skidåkning i längre backar och med högre 
fallhöjd än vad de enskilda orterna kan erbjuda idag. Detta är avgörande för att möta den 
moderna skidåkningens allt högre krav. Tre Toppar är det största planerade turistprojektet i 
Skandinavien och det nya skidområdet beräknas få totalt 69 nedfarter, 47 liftar och cirka 6 000 
bäddar. 
 
– Skidturismen är den största källan till inkomster i kommundelen idag och alla beräkningar visar 
att det är där vi har möjligheter till fortsatt utveckling, säger Joacim Johansson. 
 
Förutom arbetstillfällen kommer Tre Toppar att generera skatteintäkter till Älvdalens kommun, 
vilka säkrar den kommunala servicen i den utsatta norra kommundelen. Satsningen får positiva 
effekter på arbetsmarknad och samhällsekonomi i hela Älvdalens kommun, som visar en 
nedåtgående spiral med avfolkning, vikande arbetsmarknad och försämrad kommunal service. 
 
Projektet bygger på att delar av Natura 2000-området Långfjället-Städjan-Nipfjället utnyttjas, vilket 
kräver tillstånd från länsstyrelsen och tillåtlighet från regeringen. Projektet behöver ta i anspråk 
mindre än en procent av det skyddade området. I Tre Toppars ansökan ingår en beskrivning med 
förslag på åtgärder som kan kompensera för miljökonsekvenser. Där beskrivs också hur skidorten 
ska bli den mest miljöanpassade i sitt slag, med utgångspunkten att naturen en dag ska kunna 
återställas om skidåkningen skulle upphöra. 
 
– Det övergripande syftet med Tre Toppar är en långsiktigt hållbar utveckling och där ingår 
naturligtvis att värna om miljön, som är vår största tillgång. Vi känner ett starkt stöd i bygden, 
både från allmänheten och lokala politiker. Den opinionsundersökning vi genomförde i vintras 
visar att en klar majoritet av lokalbefolkningen anser att Tre Toppar behövs, säger Joacim 
Johansson. 
 
Samtidigt som ansökan lämnas in till länsstyrelsen skickas den till regeringen, tillsammans med 
en formell begäran att regeringen ska förbehålla sig rätten att pröva projektets tillåtlighet.   
 
För ytterligare information, kontakta: Joacim Johansson, VD Idre Fjäll, 0703–47 14 00. 


